
           č.p. SE-OD1-2023/004720-003 

   
   
   
  

Dodatok č. 1  
k rámcovej dohode č. SE-OD1-2023/004720-001 

uzatvorenej podľa § 269 ods.2  zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z.z.“) (ďalej len „Dodatok 
č. 1“) 

 
Článok I. 

Zmluvné strany 
 

Kupujúci:  
Názov:                                                             Slovenská republika zastúpená Ministerstvom vnútra Slovenskej 

republiky 
Sídlo: Pribinova 2, 812 72 Bratislava, Slovenská republika 
V zastúpení:                                       Patrik Krauspe, štátny tajomník Ministerstva vnútra Slovenskej republiky 

na základe plnomocenstva č. p.: SL-OPS-2023/005305-437 
IČO: 00151866 
DIČ: 2020571520 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
IBAN: SK78 8180 0000 0070 0018 0023 
BIC/SWIFT kód:    SPSRSKBA 
Internetová adresa (URL): www.minv.sk  
(ďalej len „kupujúci“)  
 
a 
 
Predávajúci:  
Názov:                                                             Todos s.r.o. 
Sídlo: Lamačská cesta 109A, 841 03 Bratislava 
zastúpený: Peter Vojtko - konateľ 
IČO: 47 256 397 
DIČ: 2120160405 
Bankové spojenie: Tatra Banka a.s. 
IBAN :                                      SK21 1100 0000 0029 4507 8236 
BIC/SWIFT kód:        TATRSKBX 
E-mail:  
Tel.:  
Internetová adresa (URL):  www.todos.sk  
Zapísaný v: Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro, vložka  

č. 101790/B 
(ďalej len „predávajúci“)  
(kupujúci a predávajúci ďalej len „Zmluvné strany“) 
 

Článok II. 
Úvodné ustanovenie 

 
2.1. Zmluvné strany dňa 14.9.2023 uzatvorili rámcovú dohodu č. SE-OD1-2023/004720-001 (ďalej len „rámcová 

dohoda“) v súlade s výsledkom konkrétnej zákazky na predmet „Terénne automobily typu Pick-up_2“ (ID 
JOSEPHINE 46074) realizovanej prostredníctvom dynamického nákupného systému s názvom "DNS - Nákup 
automobilov do 3,5 tony" (ďalej len „verejné obstarávanie“). 
 

2.2. V súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní a bodom 13.3 rámcovej dohody Zmluvné 
strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1, s cieľom navýšiť počet hardtopov 2 a svetelných a zvukových 
výstražných zariadení pre skrytú montáž s určením pre Políciu SR (zostava 2) o päť kusov. 

 

http://www.minv.sk/
http://www.todos.sk/


 2 

 
Článok III. 

Predmet Dodatku č. 1 
 
3.1. V prílohe č. 1 rámcovej dohody, v tabuľke označenej ako „Doplnkové príslušenstvo a výbava pre terénny 

automobil Pick-up“, sa doterajší počet „16“ pri položke č. 2.4 s názvom „Svetelné a zvukové výstražné 
zariadenie pre skrytú montáž s určením pre Políciu SR (zostava 2)“ nahrádza novým počtom „21“. 
 

3.2. V prílohe č. 1 rámcovej dohody, v tabuľke označenej ako „Doplnkové príslušenstvo a výbava pre terénny 
automobil Pick-up“, sa doterajší počet „25“ pri položke č. 2.6 s názvom „Hardtop 2“ nahrádza novým počtom 
„30“. 

 
3.3. Doterajšia príloha č. 2 rámcovej dohody s názvom „Príloha č. 2 Rámcovej dohody – Ceny“ sa nahrádza 

novou prílohou č. 2 rámcovej dohody s názvom „Príloha č. 2 Rámcovej dohody – Ceny“, ktorá je prílohou č. 1 
tohto dodatku. 

 
3.4. V prílohe č. 3 rámcovej dohody, v tabuľke označenej ako „Zoznam subdodávateľov“, sa doterajší text v stĺpci 

označenom ako „Podiel subdodávky“ v znení „9 %“ nahrádza nový textom v znení „9,5 %“. 
 

Článok IV. 
Záverečné ustanovenia  

 
4.1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, v súlade s § 47a ods. l zákona č. 
40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o 
slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v 
platnom znení. 
 

4.2. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka, zákona  
o verejnom obstarávaní a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej 
republiky.  

 
4.3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch s platnosťou originálu, dva (2) rovnopisy zostanú 

predávajúcemu a tri (3) rovnopisy zostanú kupujúcemu. 
 

4.4. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že s obsahom tohto Dodatku č. 1 súhlasia, a že vyjadruje ich slobodnú a 
vážnu vôľu, čo potvrdzujú prostredníctvom svojich oprávnených zástupcov, ktorí Dodatok č. 1 podpísali. 

 
 

Za Kupujúceho:      Za Predávajúceho: 
 
 V Bratislave dňa ..................... V Bratislave dňa: ..................... 
 
        
  
 
 ....................................................... ....................................................... 
 Patrik Krauspe Peter Vojtko 
 štátny tajomník konateľ 
 Ministerstva vnútra Slovenskej republiky



 3 

Príloha č. 1 dodatku č. 1: Príloha č. 2 rámcovej dohody – ceny 
 

Štruktúrovaný rozpočet 

p.č. Názov položky 
Merná 
jednotka 

Počet 
jednotiek 

Zloženie Súboru automobilov 
počet kusov 
v Súbore 
vozidiel 

poznámka 
jednotková 

cena v eur bez 
DPH 

jednotková cena v 
eur s DPH 

celková cena v eur 
s DPH 

1a 

Súbor automobilov súbor 1 

Terénny automobil typu Pick-up s 
hardtopom 1 

30 

min. 29 ks v striebornej 
metalíze. cena bez 
zimnej sady diskov 
(položky 1g) 

49 157,00 € 58 988,40 € 1 769 652,00 € 

1b 
Terénny automobil typu Pick-up s 
hardtopom 2 

25 
cena bez zimnej sady 
diskov (položky 1g) 

42 357,00 € 50 828,40 € 1 270 710,00 € 

1c 
Kompletná príprava pre montáž 
vozidlovej rádiostanice a montážnej 
sady  

30   350,00 € 420,00 € 12 600,00 € 

1d 
Set polepov (označenie príslušnosti 
vozidla k Policajnému zboru SR) 

29   2 000,00 € 2 400,00 € 69 600,00 € 

1e 
Svetelné a zvukové výstražné 
zariadenie s určením pre Políciu SR 
(zostava 1) 

29   5 800,00 € 6 960,00 € 201 840,00 € 

1f 
Svetelné a zvukové výstražné 
zariadenie s určením pre Políciu SR 
(zostava 2) 

16   3 920,00 € 4 704,00 € 75 264,00 € 

1g Zimná sada diskov 55   1 600,00 € 1 920,00 € 105 600,00 € 

2 
Terénny automobil 
typu Pick-up 

kus 10     
cena bez zimnej sady 
diskov (položky 3) 

38 357,00 € 46 028,40 € 460 284,00 € 

3 Zimná sada diskov kus 10       1 600,00 € 1 920,00 € 19 200,00 € 

4 

Svetelné a zvukové 
výstražné 
zariadenie s 
určením pre Políciu 
SR (zostava 2) 

zostava 5    3 920,00 € 4 704,00 € 23 520,00 € 

5 Hardtop 2 ks 5    4 000,00 € 4 800,00 € 24 000,00 € 

Celková cena za predmet zákazky v eur s DPH 4 032 270,00 € 

 


